

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ**AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025****PROTOCOLO 2025/05/291963****CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ

CNPJ nº 80.874.100/0001-86.

CONTRATADA: JPLED LTDA - ME

CNPJ nº 32.683.888/0001-09

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de itens de natal para a decoração interna da casinha do Papai Noel no município de Bom Sucesso do Sul, conforme descrito abaixo:

Item	Und	Quant.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	Und	03	ALMOFADA NATALINA - 38CM - BONECO DE NEVE – BRANCO	103,99	311,96
02	Und	02	RENA NATALINA ARAMADA 50CM	102,43	204,85
03	Und	01	RENA NATALINA ARAMADA 70CM	193,67	193,67
04	Und	12	PISCA BOLA - 20CM - UNITÁRIA - BRANCO QUENTE - BIVOLT - FIO DE COBRE	58,49	701,84
05	Und	12	BOLA NATALINA DECORADA - 10CM – ROSA	15,57	186,89
06	Und	12	BOLA NATALINA DECORADA - 10CM – AZUL	15,57	186,89
07	Und	14	KIT BOLA NATALINA DECORADA - 8CM - 3 UNIDADES – COLORIDA	32,21	451,00
08	Und	15	KIT BOLA NATALINA - DECORADA - 10CM - 2 UNIDADES – BRONZE	21,67	325,07
09	Und	20	BOLA NATALINA - GLITTER - 15CM - UNITÁRIA VERMELHO	25,71	514,28
10	Und	08	BOLA NATALINA - GLITTER - 15CM - UNITÁRIA DOURADO	25,71	205,71
11	Kit	10	KIT BOLA NATALINA - 12CM - 2 UNIDADES - DOURADO	20,79	207,87
12	Und	12	BOLA NATALINA - 15CM - ÚNITARIA - DOURADA	22,06	264,73
13	Und	12	BOLA NATALINA - 20CM - ÚNITARIA – DOURADA	48,07	576,89
14	Und	15	BOLA NATALINA DECORADA - VELUDO - 20CM - VERMELHA	64,97	974,61
15	Und	30	BOLA NATALINA DECORADA - VELUDO - 15CM - VERMELHA	37,61	1128,27
16	Und	03	BOLA NATALINA - VELUDO - 035CM DOURADO E NUDE	207,57	622,71
17	Und	04	BOLA NATALINA - VELUDO - 025CM – VERMELHO	111,51	446,06
18	Und	04	BOLA NATALINA - VELUDO - 030CM – VERMELHO	168,57	674,28
19	Und	03	BOLA NATALINA - VELUDO - 035CM – DOURADO	207,57	622,71
20	Und	03	BOLA NATALINA - VELUDO - 025CM – NUDE	111,51	334,54
21	Und	04	BOLA NATALINA - ARAMADA - 20CM – ROSA	38,99	155,95
22	Und	04	BOLA NATALINA - ARAMADA - 30CM – ROSA	64,97	259,90
23	Und	10	PISCA BOLA - 10 LÂMPADAS - BRANCO QUENTE BIVOLT - M/F	64,99	649,87
24	Und	01	MENINA - BONECO NATALINO - 048CM - CONJUNTO D - MENINA – VERMELHO	109,97	109,97
25	Und	01	MENINO - BONECO NATALINO - 048CM - CONJUNTO D - MENINO – VERMELHO	109,97	109,97
26	Und	01	BONECO NATALINO - 073CM - TAMANHO AJUSTAVEL - BONECO DE NEVE - MENINA - VERMELHO	155,97	155,97
27	Und	01	BONECO NATALINO - 073CM - TAMANHO AJUSTAVEL - BONECO DE NEVE - MENINO - VERMELHO	155,97	155,97
28	Und	01	BONECO NATALINO - 057CM - PAPAÍ NOEL - DOURADO	155,97	155,97
			BONECO NATALINO - 057CM - BONECO DE		

29	Und	01	NEVE – DOURADO	168,84	168,84
30	Und	01	BONECO NATALINO - 020CM - BONECO DE NEVE - BRANCO E DOURADO	76,64	76,64
31	Und	01	BONECO NATALINO - 020CM - SENTADO - BONECO DE NEVE – DOURADO	76,64	76,64
32	Und	01	BONECO NATALINO - 058CM - TAMANHO AJUSTÁVEL - PAPAÍ NOEL DOURADO E BRANCO	141,54	141,54
33	Und	01	BONECO NATALINO - 046CM - ANJO - BRANCO E DOURADO	129,99	129,99
34	Und	01	BONECO NATALINO - 023CM - BONECO DE NEVE - OVELHA - DOURADO E BRANCO	77,99	77,99
35	Und	01	BONECO NATALINO - 023CM - BONECO DE NEVE - RENA - DOURADO E BRANCO	77,99	77,99
36	Und	01	BONECO NATALINO - 085CM - ANJO BRANCO E DOURADO	233,84	233,84
37	Und	05	BORBOLETA ILUMINADA - 28CM - COM MOVIMENTO - BRANCO QUENTE – BIVOLT	454,87	2274,35
38	Und	02	URSO NATALINO - 44CM	372,10	744,20
39	Und	02	URSO NATALINO - 55CM	389,86	779,71
40	Und	01	URSO NATALINO - 68CM	1023,42	1023,42
41	Und	12	DOCE NATALINO - 47CM - VERMELHO E BRANCO	48,09	577,04
42	Und	10	DOCE NATALINO - 50CM - BRANCO E AZUL	45,34	453,44
43	Und	12	DOCE NATALINO - 37CM - COLORIDO	25,97	311,09
44	Und	12	DOCE NATALINO - 30CM – AZUL	23,36	280,33
45	Und	12	DOCE NATALINO - 17CM – ROSA	9,09	109,04
46	Und	12	DOCE NATALINO - 19CM – AZUL	25,84	310,13
47	Und	06	FITA NATALINA - ARAMADA - 10CM - 9,14 METROS - VELUDO - DUPLA FACE - AZUL TIFFANY	51,71	310,28
48	Und	06	FITA NATALINA - ARAMADA - 6,3CM 9,14 METROS - VELUDO - ROSA	38,99	233,92
49	Und	02	FITA NATALINA - 6,3CM - 50M – DOURADA	110,47	220,95
50	Und	06	FITA NATALINA - ARAMADA - 6,3CM 9,14M MARROM	37,43	224,56
51	Und	05	FITA NATALINA ARAMADA - 6,3 CM X 9,14 M VERMELHA	37,39	186,94
52	Und	05	FITA NATALINA ARAMADA - 6,3 CM X 9,14 M VERMELHA	28,47	142,35
53	Und	24	FLOR DE NATAL - 27CM - CABO 20CM (BOX C/60) – DOURADA	13,99	327,91
54	Und	36	FLOR DE NATAL - 30CM - CABO - 20CM (BOX C/48) – CASTANHA	12,86	462,85
55	Und	24	FLOR NATALINA - D28CM - VERMELHO E BRANCO	19,93	478,30
56	Und	18	HASTE NATAL - 80CM (BOX C/ 200) – VERMELHA	9,62	173,16
57	Und	24	HASTE NATALINA - 78CM – VERMELHA	12,99	311,69
58	Und	24	HASTE NATALINA - 63CM – CASTANHO	16,50	395,93
59	Und	24	HASTE NATALINA - 73CM – DOURADA	18,97	455,21
60	Und	24	HASTE NATALINA - 90CM – DOURADA	20,77	498,58
61	Und	24	HASTE NATALINA - 78CM – MARROM	18,49	443,66
62	Und	24	HASTE NATALINA - 70CM – VERDE	17,63	423,07
63	Und	03	PISCA ESTROBO FIO VERDE - 40M - 1500 LEDS BC QUENTE - BIVOLT - ESTROBO BRANCO QUENTE	311,87	1559,35
64	Und	01	KIT ESTRELAS ARAMADAS - 3 UNIDADES - DOURADA – ILUMINADA	4471,71	4471,71
65	Und	01	PAPAÍ NOEL - 030CM – DOURADO	90,99	90,99
66	Und	01	PAPAÍ NOEL - 045CM – DOURADO	142,97	142,97
67	Und	01	PAPAÍ NOEL - 060CM – DOURADO	233,84	233,84
68	Und	01	PAPAÍ NOEL - 090CM – DOURADO	350,86	350,86

69	Und	12	ENFEITE NATALINO 47X20X3,5CM	33,63	403,57
70	Und	12	DOCE NATALINO - 20CM - PIRULITO VERMELHO E BRANCO	42,87	514,09
71	Und	01	VILA NATALINA MR. CHRISTMAS - PARADROP 42CM	2598,70	2598,70
72	Und	01	VILA NATALINA - 30CM - LOJA DE BRINQUEDOS	596,10	596,10
73	Und	01	RODA GIGANTE - 49CM - LEDS - VERMELHO	1013,80	1013,80
74	Und	01	CENA NATALINA - 37CM - TORRE - ILUMINADA ANIMADA - MUSICAL	636,65	636,65
75	Und	03	ÁRVORE NATALINA - MONTREAL - 300CM - 2086 GALHOS - VERDE	2208,34	6625,01
76	Und	01	ÁRVORE NATALINA - MONTREAL - 270CM - 1468 GALHOS - VERDE	1564,30	1546,30

VALOR: R\$ \$ 44.821,81 (quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e oitenta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: nº 11.00 – Departamento de Industria Comercio e Turismo; 11.01 – Divisão de Industria Comercio e Turismo; 2266100142.038 – Atividades Operacionais e Apoio a Industria Comercio e Turismo; 3.3.90.30 – Material de Consumo; Despesa 1042.

JUSTIFICATIVA: Art. 75, I, da Lei Federal nº 14.133/21.

Bom Sucesso do Sul, 02 de julho de 2025.

Maico Diogo Faversani
Prefeito Municipal